BAA

                   ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗАКУПОЧНЫХ ЦЕН
                    НА ПРОДУКЦИЮ ЖИВОТНОВОДСТВА

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         26 ноября 1993 г.
                               N 325

                            (САМР 93-20)

     В  связи  с  резким  изменением  цен  на  корма, энергоресурсы,
повышением  уровня  заработной  платы  и  в целях заинтересованности
сельскохозяйственных  предприятий  в  производстве  животноводческой
продукции,   Правительство   Приднестровской  Молдавской  Республики
постановляет:
     1.  Установить  с  1  декабря 1993 года регулируемые закупочные
цены  (с  учетом  налога  на  добавленную  стоимость)  на  продукцию
животноводства сдаваемой в счет госзаказа:
     - свинина по категориям за 1 кг живого веса:
       I категория                    - 1980 руб.
       II-III категория               - 1800 руб.
       IY категория                   - 1200 руб.
       нестандарт                     -  900 руб.
     - КРС за 1 кг живого веса:
       высшая упитанность             - 1600 руб.
       средняя упитанность            - 1360 руб.
       нижесредняя упитанность        - 1170 руб.
       тощая                          -  900 руб.
     - молоко   цельное  за  1  литр,  при  базисной жирности 3,5 %,
       соответствующее ГОСТ 13264-88:
       I   сорт           - 160 руб.
       II  сорт           - 136 руб.
       III сорт           -  80 руб.
       2.   Разрешить  перерабатывающим  предприятиям  (при  условии
выполнения  закупок  по  госзаказу)  закупать сверх государственного
заказа  за пределами республики и у населения крупный рогатый скот и
свиней по договорным ценам на изготовление бездотационной продукции.
     3.  С  вводом  в  действие  настоящего  Постановления  признать
утратившим силу:
     -   Постановление   Правительства   Приднестровской  Молдавской
Республики  N  182 от 9.07.1993 года "Об установлении закупочных цен
на продукцию животноводства";
     -   Постановление   Правительства   Приднестровской  Молдавской
Республики  N  236  от  6.08.1993  года  "О  дополнительных мерах по
закупкам скота и свиней".

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                 И.СМИРНОВ

Отформатировано: Спориш И.Р., тел: 5-20-17 ГП ГВЦ